

Dziennik ustaw Państwa

dla

królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa.

Zeszyt LIII. — Wydany i rozesłany dnia 11 listopada 1870.

130.

Obwieszczenie ministerstwa skarbu z dnia 16 października 1870,

względem wydania nowych blankietów wekslowych stemplowanych.

Obowiązujące w królestwach i krajach reprezentowanych w radzie państwa.

W miejsce blankietów wekslowych, zaprowadzonych rozporządzeniem ministerstwa skarbu z dnia 7 marca 1860 (Dz. u. p. Nr. 62), będą sprzedawane od dnia 1 stycznia 1871 odmienne blankiety wekslowe stemplowane, wszelkich kategori.

Są one z białego papieru 11 cali 2 linie szerokiego, 4 cale wysokiego, i mającego w pośrodku napis „Wechsel“ jako znak wodny.

Przednia strona papieru, prawie aż po brzeg, jest zadrukowana delikatnemi, jednostajnie powtarzającemi się ozdobami, stanowiącemi tło, które na blankietach wekslowych z kwotami stemplowemi do jednego złotego jest szare, na blankietach od jednego złotego w górę, różowe.

W pośrodku tego kolorowego tła, jest okrągła, arabskimi otoczona tarcza, zawierająca w otoku słowa „Kreuzer“ a względnie „Gulden österreichischer Währung“, na blankietach wekslowych w języku włoskim słowa „Soldi“, względnie „Fiorini di Valuta Austriaca“, łacińskimi literami lapidarnemi.

W pośrodku tej tarczy jest cyfra arabska biała, wyrażająca odnośną kwotę należytości.

Po lewej stronie blankietu wekslowego znajduje się zawarta w podłużnym czworoboku, czarną barwą drukowana winieta, w której górnej części mieści się wizerunek głowy Najjaśniejszego Pana, patrzącej w lewo i otoczonej wieńcem wawrzynowym. W środku nad wieńcem wawrzynowym znajduje się korona cesarska.

Po obu stronach wieńca wawrzynowego umieszczone są figury, mianowicie po lewej postać Merkurego, z hełmem skrzydlatym na głowie, trzymającego w prawej ręce laskę wężem okręconą, a lewą, wieniec wawrzynowy.

Na prawo jest postać kobiety, trzymająca prawą ręką wieniec wawrzynowy, w lewej kądziel, przedstawiająca przemysł.

W dolnej części winiety znajduje się delikatna ozdoba z wieńcami kwiatów, na której stoją dwa gryfy, podpierające przednimi nogami cesarską tarczę herbowną a skrzydłami podstawę górnej części winiety.

Na obu zewnętrznych kończynach wieńców zawieszono dwa medaliony, w których znajduje się napis „Stempel“ — „Betrag“; dwa końce środkowe utrzymują tarczę podłużnie ząbkowaną, w której wydrukowana jest odnośna kwota należności stempłowej.

W środku blankietu wekslowego, poniżej tarczy okrągłej znajduje się pieczęć c. k. orła wyciśnięta wypukło.

Blankiety wekslowe stempłowane sprzedawane obecnie, przestaną zupełnie być używane z dniem 1 lutego 1871.

Zatem od dnia 1 lutego 1871 używanie blankietów wekslowych, wyjętych z użycia, będzie uważane tak, jak niedopełnienie prawnego obowiązku stempłowania i pociągnię za sobą skutki szkodliwe na zasadzie ustawy o należnościach.

Wyjęte z użycia i nieużyte blankiety wekslowe stempłowane, będą wymieniane z zachowaniem prawnych warunków i przepisów od dnia 1 stycznia do 30 kwietnia 1871 włącznie w urzędach sprzedaży stempli za nowe, stempłowane blankiety wekslowe.

Po dniu 30 kwietnia 1871 blankiety wekslowe z sprzedaży wyjęte, nie będą ani wymieniane, ani bonifikowane.

Holzgethan r. w.

131.

Obwieszczenie ministerstwa skarbu z dnia 27 października 1870,

względem skupienia urzędów cłowych królewsko-włoskiego w Zorzoi i c. k. austriackiego w Monte-Croce, w tem ostatniem miejscu.

Urząd cłowy królewsko-włoski w Zorzoi, w wenezyańskim, przeniesiony został do siedziby c. k. austriackiego pobocznego urzędu cłowego II klasy w Monte-Croce. Posiada on takie same atrybucye jak ten ostatni i rozpocznie tamże swoje czynności urzędowe z dniem 1 listopada 1870.

Holzgethan r. w.

132.

Obwieszczenie ministerstwa skarbu z dnia 7 listopada 1870, względem nadania pobocznemu urzędowi cłowemu II klasy w Obernbergu praw oclenia przysługujących pobocznemu urzędowi cłowemu I klasy.

Urzędowi cłowemu w Obernbergu, w Austrii powyżej Anizy, zamienionemu rozporządzeniem tutejszem z dnia 9 listopada 1867 (Dz. u. p. Nr. 136) na poboczny urząd cłowy II klasy, nadane zostało prawo oclenia przysługujące pobocznemu urzędowi cłowemu I klasy.

Holzgethan r. w.